
DECLARACION DE CONFORMIDAD UE 

Nosotros, 

 BERGNER EUROPE, S.L  
 Carretera del Aeropuerto, Km4, Edificio San Lamberto, Planta 3 
 50011  
 ZARAGOZA  
+34 976108538
sat@bergnereurope.com

Declaramos que el DoC se emite bajo nuestra exclusiva responsabilidad y corresponde a los 
siguientes productos: 

ITEM ITEM CODE ITEM DESCRIPTION 

SG-4606 HERMETICO REDONDO 1200ML CRISTAL TOLEDO 
EXPERTO SG 

El objeto de la declaración descrita cumple con la siguiente legislación armonizada de la 
Unión: 

- Regulation (EC) No. 1935/2004 of the European Parliament and of the Council of October
27, 2004, on materials and articles intended to come into contact with food.

  Se han aplicado las siguientes normas armonizadas y especificaciones técnicas: 

- Council Europe Resolution AP (2004) 5 sobre las siliconas utilizadas en aplicaciones en
contacto con alimentos en lo que respecta a la migración global.

- EN 13130-1:2004. Materiales y artículos en contacto con alimentos- Sustancias plásticas
sometidas a limitaciones. Parte 1: Guía de métodos de ensayo para la migración específica
de sustancias procedentes de materiales plásticos a los alimentos y simulantes de
alimentos, determinación de sustancias en los materiales plásticos y selección de las
condiciones de exposición a los simulantes de alimentos.

- EUR 24815 EN 2011. Pruebas de migración de aminas aromáticas primarias de utensilios
de cocina de poliamida y formaldehido de utensilios de cocina de melamina.

Firmado por: 

ALBERTO FORCANO 
CSO OF BERGNER EUROPE 

At Zaragoza 11th   September 2025 

mailto:sat@bergnereurope.com



